

**___ Interconectarea nodului
Sediul Central al MAI din
bd.Stefan cel Mare, 75 cu Sediul
Central al STI al MAI din
str.V.Aleksandri, 42,
mun.Chisinau**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitațiile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de constructie		
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm	m2	2,600
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	2,600
3	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu(tranee)	m3	14,500
4	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu. (CCS)	m3	3,400
5	34-02-007-8	Camine-tip de vizitare, din caramida, plasate in zona pietonala: "KKC-1"	buc	2,000
6	34-02-001-3	Executarea conductelor din tuburi de azbociment prin imbinarea lor cu mansete de polietilena: pina la 2 gauri	km	0,030
7	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc.	0,020
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,000

1	2	3	4	5
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	15,000
10	DI83A	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 8 cm	m2	2,600
11	TSI50H	Transpunerea incarcaturilor cu autovehicolul	1 T-KM	5,000
12	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	2,600
		Capitolul 2. Lucrari de montare		
13	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	21,000
14	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	42,000
15	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime,	buc	1,000
16	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat (prin 3 si mai multe camine de vizitare)	100 m	7,380
17	10-06-048-06	Aplicativ: Pozarea cablurilor fibro-optice pe pat de cablu in tub pe perete in conducta prin canal eliberat	100 m	0,350
18	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice pe canalizare/pe pat de cablu in tub pe perete (rezerva tehnica la montaj)	100 m	0,400
19	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000
20	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000
21	10-06-033-34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc	21,000
22	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,160
23	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	44,000

1	2	3	4	5

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Interconectarea nodului Sediul
Central al MAI din bd.Stefan cel
Mare, 75 cu Sediul Central al
STI al MAI din str.V.Alecsandri,
42, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 106 751,28 L

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	463,462	24,97	11 572,63
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,650	24,97	16,23
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,768	24,97	44,15
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,332	24,97	532,66
		Total manopera				12 165,67

Materiale:

1.	101-0388	Vopsele	kg	1,200	35,20	42,24
2.	101-1847	Chit de protectie	kg	1,000	52,60	52,60
3.	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
4.	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	12,000	8,56	102,72
5.	1012074-h	Bratara plastic 4.8x350 mm	buc	30,920	2,57	79,47
6.	101404	Vopsea	kg	0,868	35,20	30,55
7.	103-0697	Tuburi din azbociment d-100 mm,	m	30,000	52,00	1 560,00
8.	110-0103	Rama de fonta p/u camine de cablu	buc	2,000	1 750,00	3 500,00
9.	110-0195	Mansete de polietilena p/u tevi 100 mm	10 mtr.	0,960	4,85	4,66
10.	110-0196	Dopuri p/u tevi, d-100 mm	buc	0,600	12,78	7,67
11.	110-088-c	Cirlig - consoala	buc	4,000	24,86	99,44
12.	1100082	Console p/u camine de vizitare de cablu telecomunicatii KKЧ-1	buc	42,000	34,00	1 428,00
13.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	50,000	0,72	36,00
14.	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	24,000	4,60	110,40
15.	1100205	Servetele Kimtech	set	0,192	195,00	37,44
16.	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,048	538,00	25,82
17.	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	kg	0,173	380,16	65,77
18.	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,480	408,00	195,84
19.	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	20,000	2,57	51,40
20.	11083-b	Bulon p/u consola	buc	42,000	10,68	448,56

21.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,312	0,00	0,00
22.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,565	150,00	84,75
23.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
24.	1130380	Poliuretan expandat	buc	0,920	220,00	202,40
25.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,026	210,00	5,46
26.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,047	210,00	9,87
27.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,273	210,00	57,33
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	190,00	0,95
29.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,026	210,00	5,46
30.	160024	Cablu FO-24	km	0,813	19 260,00	15 658,38
31.	162040	Teava de p/na, d-40 mm	m	12,000	7,02	84,24
32.	1630S3	Sirma diametrul 3 mm	kg	43,288	20,00	865,76
33.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,540	890,00	480,60
34.	404-004	Caramida de constructie	buc	730,000	5,00	3 650,00
35.	440-9006p1	Constructii din beton armat prefabricat, p/u CCS1	buc	4,000	580,00	2 320,00
36.	5009500	Fise de marcare	buc	21,000	2,20	46,20
37.	51000124	Cutie ODF-24 fibre SC	buc	2,000	712,80	1 425,60
		Total materiale de constructii				32 794,10

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacara KC 2571	h-ut.	0,420	230,85	96,96
2.	170301	Masini de montare	h-ut.	81,797	249,50	20 408,35
3.	170602	Transportoare de cablu	h-ut.	24,977	33,83	844,97
4.	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
5.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut.	0,013	123,10	1,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,020	260,78	5,22
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut.	0,130	271,22	35,26
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,013	206,61	2,69
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,021	209,32	4,39
10.	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,650	42,50	27,62
11.	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,650	250,00	162,50
		Total utilaje de constructii				24 377,93

Total	L	83 923,96
Beneficiu de deviz	6 %	5 035,44
Total		88 959,40
Total		88 959,40
TVA	20 %	17 791,88
Total		106 751,28

Total deviz: **106 751,28**

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Interconectarea nodului Sediul Central al Investitor
MAI din bd.Stefan cel Mare, 75 cu Sediul Central
al STI al MAI din str.V.Alecsandri, 42,
mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm	m2			17,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	24,97	7,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	24,97	6,99
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut.	0,0050	123,10	0,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	209,32	1,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,0050	206,61	1,03
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			13,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	24,97	13,48
3	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu(transee)	m3			47,94
	1	Muncitor	h-om	1,9200	24,97	47,94
4	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu. (CCS)	m3			40,70
	1	Muncitor	h-om	1,6300	24,97	40,70
5	34-02-007-8	Camine-tip de vizitare, din caramida, plasate in zona pietonala: "KKC-1"	buc			5 629,81
	1	Muncitor	h-om	20,3800	24,97	508,89
	101-0388	Vopsele	kg	0,6000	35,20	21,12
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	52,60	26,30
	110-0103	Rama de fonta p/u camine de cablu	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,2700	890,00	240,30
	404-004	Caramida de constructie	buc	365,0000	5,00	1 825,00
	440-9006p1	Constructii din beton armat prefabricat, p/u CCS1	buc	2,0000	580,00	1 160,00
	110-088-c	Cirlig - consoala	buc	2,0000	24,86	49,72
	021141	Automacara KC 2571	h-ut.	0,2100	230,85	48,48
6	34-02-001-3	Executarea conductelor din tuburi de azbociment prin imbinarea lor cu mansete de polietilena: pina la 2 gauri	km			56 006,67
	1	Muncitor	h-om	144,0000	24,97	3 595,67
	110-0195	Mansete de polietilena p/u tevi 100 mm	10 шт.	32,0000	4,85	155,33
	103-0697	Tuburi din azbociment d-100 mm,	m	1 000,0000	52,00	52 000,00
	110-0196	Dopuri p/u tevi, d-100 mm	buc	20,0000	12,78	255,67
7	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc.			22 273,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	24,97	12 485,00
	1130380	Poliuretlan expandat	buc	2,0000	220,00	440,00
	162040	Teava de p/na, d-40 mm	m	600,0000	7,02	4 212,00
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	600,0000	8,56	5 136,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			7,74

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	24,97	7,74
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			24,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	24,97	24,22
10	DI83A	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 8 cm	m2			52,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	24,97	6,24
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,1050	210,00	22,05
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	210,00	3,80
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	210,00	2,10
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	210,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0078	260,78	2,01
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut.	0,0500	271,22	13,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0030	209,32	0,64
11	TSI50H	Transpunerea incarcaturilor cu autovehicolul	1 Т-км			79,34
	170301	Masini de montare	h-ut.	0,3180	249,50	79,34
12	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			9,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	24,97	8,99
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,1200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	190,00	0,37
		2. Lucrari de montare				
13	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc			49,44
	1	Muncitor	h-om	1,9800	24,97	49,44
14	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			58,26
	1	Muncitor	h-om	0,2300	24,97	5,74
	101404	Vopsea	kg	0,0100	35,20	0,35
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	1,0000	10,68	10,68
	1100082	Console p/u camine de vizitare de cablu telecomunicatii KKч-1	buc	1,0000	34,00	34,00
	170301	Masini de montare	h-ut.	0,0300	249,50	7,49
15	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime,	buc			208,85
	1	Muncitor	h-om	0,7500	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,6500	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,6500	250,00	162,50
16	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat (prin 3 si mai multe camine de vizitare)	100 m			3 625,65
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	649,22
	1630S3	Sirma diametrul 3 mm	kg	5,6000	20,00	112,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,00	1,65
	160024	Cablu FO-24	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	1012074-h	Bratara plastic 4.8x350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	170301	Masini de montare	h-ut.	3,2700	249,50	815,88
	170602	Transportoare de cablu	h-ut.	3,2700	33,83	110,63
17	10-06-048-06	Aplicativ: Pozarea cablurilor fibro-optice pe pat de cablu in tub pe perete in conducta prin canal eliberat	100 m			3 107,77
	1	Muncitor	h-om	15,0000	24,97	374,54
	1012074-h	Bratara plastic 4.8x350 mm	buc	4,0000	2,57	10,29
	1630S3	Sirma diametrul 3 mm	kg	5,6000	20,00	112,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,00	1,71
	160024	Cablu FO-24	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	170602	Transportoare de cablu	h-ut.	2,4100	33,83	81,57
	170301	Masini de montare	h-ut.	2,4100	249,50	601,66
18	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice pe canalizare/pe pat de cablu in tub pe perete (rezerva tehnica la montaj)	100 m			1 926,00
	160024	Cablu FO-24	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
19	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЖК"):	set			8 713,50

1	2	3	4	5	6	7
		Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24				
	1	Muncitor	h-om	77,0000	24,97	961,35
	51000124	Cutie ODF-24 fibre SC	buc	1,0000	712,80	712,80
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	25,0000	0,72	18,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	24,0000	4,60	55,20
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,0960	195,00	18,72
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,0240	538,00	12,91
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	kg	0,0864	380,16	32,88
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aer)	buc	0,2400	408,00	97,92
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	10,0000	2,57	25,70
	1010069	Petrol	kg	0,0600	14,80	0,89
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2400	150,00	36,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	170301	Masini de montare	h-ut.	38,5500	249,50	6 732,76
20	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,7100	274,23	2 788,37
21	10-06-033-34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc			7,19
	1	Muncitor	h-om	0,2000	24,97	4,99
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	2,20	2,20
22	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m			173,50
	1	Muncitor	h-om	3,0000	24,97	74,94
	101404	Vopsea	kg	2,8000	35,20	98,56
23	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			18,13
	1	Muncitor	h-om	0,5500	24,97	13,73
	1130380	Poliuretan expandat	buc	0,0200	220,00	4,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Interconectarea nodului Sediul
Central al MAI din bd.Stefan cel
Mare, 75 cu Sediul Central al
STI al MAI din str.V.Aleksandri,
42, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 106 751,28 L

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm	m2	2,600	17,68	45,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,832	24,97	20,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,728	24,97	18,18
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut.	0,013	123,10	1,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut.	0,013	209,32	2,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,013	206,61	2,69
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	2,600	13,48	35,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,404	24,97	35,06
3	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu(transee)	m3	14,500	47,94	695,16
	1	Muncitor	h-om	27,840	24,97	695,16
4	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat	m3	3,400	40,70	138,38

1	2	3	4	5	6	7
		, fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapatarii 0-2 m teren mijlociu. (CCS)				
	1	Muncitor	h-om	5,542	24,97	138,38
5	34-02-007-8	Camine-tip de vizitare, din caramida, plasate in zona pietonala: "KKC-1"	buc	2,000	5 629,81	11 259,62
	1	Muncitor	h-om	40,760	24,97	1 017,78
	101-0388	Vopsele	kg	1,200	35,20	42,24
	101-1847	Chit de protectie	kg	1,000	52,60	52,60
	110-0103	Rama de fonta p/u camine de cablu	buc	2,000	1 750,00	3 500,00
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m ³	0,540	890,00	480,60
	404-004	Caramida de constructie	buc	730,000	5,00	3 650,00
	440-9006p1	Constructii din beton armat prefabricat, p/u CCS1	buc	4,000	580,00	2 320,00
	110-088-c	Cirlig - consoala	buc	4,000	24,86	99,44
	021141	Automacara KC 2571	h-ut.	0,420	230,85	96,96
6	34-02-001-3	Executarea conductelor din tuburi de azbociment prin imbinarea lor cu mansete de polietilena: pina la 2 gauri	km	0,030	56 006,67	1 680,20
	1	Muncitor	h-om	4,320	24,97	107,87
	110-0195	Mansete de polietilena p/u tevi 100 mm	10 шт.	0,960	4,85	4,66
	103-0697	Tuburi din azbociment d-100 mm,	m	30,000	52,00	1 560,00
	110-0196	Dopuri p/u tevi, d-100 mm	buc	0,600	12,78	7,67
7	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc.	0,020	22 273,00	445,46
	1	Muncitor	h-om	10,000	24,97	249,70
	1130380	Poliuretlan expandat	buc	0,040	220,00	8,80
	162040	Teava de p/na, d-40 mm	m	12,000	7,02	84,24
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	12,000	8,56	102,72
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m ³	15,000	7,74	116,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,650	24,97	116,11
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m ³	15,000	24,22	363,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,550	24,97	363,31
10	DI83A	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 8 cm	m2	2,600	52,50	136,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,650	24,97	16,23
	1411112220167 2	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,273	210,00	57,33
	1411112220164 6	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,047	210,00	9,87
	1411112220163 4	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,026	210,00	5,46
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,026	210,00	5,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,020	260,78	5,22
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut.	0,130	271,22	35,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,008	209,32	1,67
11	TSI50H	Transpunerea incarcaturilor cu autovehicolul	1 T-KM	5,000	79,34	396,71
	170301	Masini de montare	h-ut.	1,590	249,50	396,71
12	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	2,600	9,35	24,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,936	24,97	23,37
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,312	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	190,00	0,95
		<i>Total</i>	L			15 336,80
		<i>Asigurari sociala si medicala</i>	22,5 %			630,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			839,44
		<i>Total</i>				16 806,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 436,97
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				19 243,64 2 801,93
		2. Lucrari de montare				
13	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	21,000	49,44	1 038,25
	1	Muncitor	h-om	41,580	24,97	1 038,25
14	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	42,000	58,26	2 446,92
	1	Muncitor	h-om	9,660	24,97	241,21
	101404	Vopsea	kg	0,420	35,20	14,78

1	2	3	4	5	6	7
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	42,000	10,68	448,56
	1100082	Console p/u camine de vizitare de cablu telecomunicatii KKч-1	buc	42,000	34,00	1 428,00
	170301	Masini de montare	h-ut.	1,260	249,50	314,37
15	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime,	buc	1,000	208,85	208,85
	1	Muncitor	h-om	0,750	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,650	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,650	250,00	162,50
16	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat (prin 3 si mai multe camine de vizitare)	100 m	7,380	3 625,65	26 757,30
	1	Muncitor	h-om	191,880	24,97	4 791,24
	1630S3	Sirma diametrul 3 mm	kg	41,328	20,00	826,56
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,081	150,00	12,15
	160024	Cablu FO-24	km	0,738	19 260,00	14 213,88
	1012074-h	Bratară plastic 4.8x350 mm	buc	29,520	2,57	75,87
	170301	Masini de montare	h-ut.	24,133	249,50	6 021,18
	170602	Transportoare de cablu	h-ut.	24,133	33,83	816,42
17	10-06-048-06	Aplicativ: Pozarea cablurilor fibro-optice pe pat de cablu in tub pe perete in conducta prin canal eliberat	100 m	0,350	3 107,77	1 087,72
	1	Muncitor	h-om	5,250	24,97	131,09
	1012074-h	Bratară plastic 4.8x350 mm	buc	1,400	2,57	3,60
	1630S3	Sirma diametrul 3 mm	kg	1,960	20,00	39,20
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,004	150,00	0,60
	160024	Cablu FO-24	km	0,035	19 260,00	674,10
	170602	Transportoare de cablu	h-ut.	0,844	33,83	28,55
	170301	Masini de montare	h-ut.	0,844	249,50	210,58
18	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice pe canalizare/pe pat de cablu in tub pe perete (rezerva tehnica la montaj)	100 m	0,400	1 926,00	770,40
	160024	Cablu FO-24	km	0,040	19 260,00	770,40
19	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000	8 713,50	17 426,99
	1	Muncitor	h-om	77,000	24,97	1 922,69
	51000124	Cutie ODF-24 fibre SC	buc	2,000	712,80	1 425,60

1	2	3	4	5	6	7
	1100201	Bucse de polietilena "TII-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	50,000	0,72	36,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	24,000	4,60	110,40
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,192	195,00	37,44
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,048	538,00	25,82
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	kg	0,173	380,16	65,77
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,480	408,00	195,84
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	20,000	2,57	51,40
	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,480	150,00	72,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
	170301	Masini de montare	h-ut.	53,970	249,50	13 465,51
20	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000	3 287,77	3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
21	10-06-033-34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc	21,000	7,19	151,07
	1	Muncitor	h-om	4,200	24,97	104,87
	5009500	Fise de marcare	buc	21,000	2,20	46,20
22	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,160	173,50	27,76
	1	Muncitor	h-om	0,480	24,97	11,99
	101404	Vopsea	kg	0,448	35,20	15,77
23	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	44,000	18,13	797,87
	1	Muncitor	h-om	24,200	24,97	604,27
	1130380	Poliuretan expandat	buc	0,880	220,00	193,60
		<i>Total</i>	L			54 000,90
		<i>Asigurari sociala si medicala</i>	22,5 %			2 106,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 456,14
		<i>Total</i>				57 563,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 116,44
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				64 680,32 9 363,74

		Total	L			83 923,96
		Beneficiu de deviz	6 %			5 035,44
		Total				88 959,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total				88 959,40
		TVA	20 %			17 791,88
		Total				106 751,28
		Total deviz: Inclisiv salariu				106 751,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**___Interconectarea nodului SC
al MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Traian 23/1, mun
Chisinau**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	118,000
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	236,000
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,320
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	59,740
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,910
7	10-06-048-08a	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat (in incapere)	100 m	0,350
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	1,800
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJIK"): Instalarea, montarea "YCCJIK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000
10	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc	3,000
11	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic	1 teren	1,000

1	2	3	4	5
		RTU de o singura directie, numar fibre: 24		
12	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	118,000
13	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	1,240
14	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	238,000

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Traian 23/1, mun
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 425 976,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 198,380	24,97	54 893,54
2.	1	Muncitor	h-om.	147,128	24,97	3 673,78
Total manopera						58 567,32

Materiale:

1.	1010069	Petrol	kg	0,870	14,80	12,88
2.	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	42,880	8,56	367,05
3.	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,960	5,00	4,80
4.	101404	Vopsea	kg	5,832	35,20	205,28
5.	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	236,000	34,00	8 024,00
6.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40
7.	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	72,000	4,60	331,20
8.	1100205	Servetele Kimtech	set	0,288	195,00	56,16
9.	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,072	538,00	38,74
10.	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,060	380,16	22,81
11.	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,600	408,00	244,80
12.	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	75,000	13,60	1 020,00
13.	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	30,000	2,57	77,10
14.	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	242,600	2,57	623,48
15.	11083-b	Bulon p/u consola	buc	236,000	10,68	2 520,48
16.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	2,5699	150,60	387,03
17.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,805	52,00	41,86
18.	1130380	Poliuretan expandat	buc	4,760	220,00	1 047,20
19.	5009500	Fise de marcare	buc	118,000	2,20	259,60
20.	5100024	Manson optic 24 fibre	set	3,000	600,00	1 800,00
21.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,410	150,60	212,35

22.	B-FO-24	OKJ18-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	6,280	19 260,00	120 952,80
23.	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,3423	19 980,00	6 839,16
24.	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	32,000	11,00	352,00
Total materiale de construcții						145 443,18

Utilaje de construcții:

1.	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	204,6229	232,79	47 634,16
2.	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	82,970	249,50	20 701,01
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	197,5429	39,80	7 862,21
4.	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	22,168	274,23	6 079,13
5.	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	3,5272	42,50	149,91
6.	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	1,300	250,00	325,00
7.	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	2,2272	26,10	58,13
Total utilaje de construcții						82 809,55

Total	lei	286 820,05
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	13 177,65
Transportarea materialelor	7 %	10 181,02
Cheltuieli directe		310 178,72
Cheltuieli de regie	56 %	32 797,70
Total		342 976,42
Beneficiu de deviz	3,5 %	12 004,18
TOTAL		354 980,60
TVA	20 %	70 996,12
Total		425 976,72

Total deviz:

425 976,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Interconectarea nodului SC al MAI din Investitor
bd.StelMare 75 cu IPC din str.Traian 23/1, mun
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc			49,44
	1	Muncitor	h-om	1,9800	24,97	49,44
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			57,76
	1	Muncitor	h-om	0,2300	24,97	5,74
	101404	Vopsea	kg	0,0100	35,20	0,35
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	1,0000	10,68	10,68
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	1,0000	34,00	34,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	0,0300	232,79	6,98
3	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			208,85
	1	Muncitor	h-om.	0,7500	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,6500	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,6500	250,00	162,50
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 627,19
	1	Muncitor	h-om.	34,4000	24,97	858,97
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0021	19 980,00	43,72
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	134,0000	8,56	1 147,03
	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	100,0000	11,00	1 100,00
	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	6,9600	26,10	181,66
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	6,9600	42,50	295,81
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			3 590,40
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	649,22
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	111,87
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,60	1,66
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	3,2700	232,79	761,22
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	3,2700	39,80	130,15
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			3 081,41
	1	Muncitor	h-om	15,0000	24,97	374,55
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,27
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	111,98
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,60	1,66
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,4100	232,79	561,02
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,4100	39,80	95,92
7	10-06-048-08a	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat (in incapere)	100 m			2 416,34
	1	Muncitor	h-om	15,0000	24,97	374,54
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	114,17
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,60	1,63
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m			1 926,00

1	2	3	4	5	6	7
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set			7 740,70
	1	Muncitor	h-om	77,0000	24,97	961,35
	1010069	Petrol	kg	0,0600	14,80	0,89
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	0,05	1,20
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2400	150,60	36,15
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	38,5500	249,50	6 732,76
10	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc			6 634,25
	1	Muncitor	h-om	71,0000	24,97	1 772,87
	5100024	Manson optic 24 fibre	set	1,0000	600,00	600,00
	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	25,0000	13,60	340,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	24,0000	4,60	110,40
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,0960	195,00	18,72
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,0240	538,00	12,91
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,0200	380,16	7,60
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,2000	408,00	81,60
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	10,0000	2,57	25,70
	1010069	Petrol	kg	0,2500	14,80	3,70
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	5,00	1,60
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,4730	150,60	71,23
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4700	150,60	70,78
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.		249,50	2 411,83
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.		274,23	1 096,92
11	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,7100	274,23	2 788,37
12	RpEM24A	Marcarea cablului	buc			8,19
	1	Muncitor	h-om	0,2400	24,97	5,99
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	2,20	2,20
13	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m			173,47
	1	Muncitor	h-om.	3,0000	24,97	74,91
	101404	Vopsea	kg	2,8000	35,20	98,56
14	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			18,13
	1	Muncitor	h-om.	0,5500	24,97	13,73
	1130380	Poliuretan expandat	buc	0,0200	220,00	4,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Traian 23/1, mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 425 976,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	118,000	49,44	5 833,99
	1	Muncitor	h-om	233,640	24,97	5 833,99
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	236,000	57,76	13 631,07
	1	Muncitor	h-om	54,280	24,97	1 355,37
	101404	Vopsea	kg	2,360	35,20	83,07
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	236,000	10,68	2 520,48
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	236,000	34,00	8 024,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	7,080	232,79	1 648,15
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	208,85	417,70
	1	Muncitor	h-om.	1,500	24,97	37,45
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	1,300	42,50	55,25
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	1,300	250,00	325,00
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,320	3 627,19	1 160,70
	1	Muncitor	h-om.	11,008	24,97	274,87
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0007	19 980,00	13,99
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	42,880	8,56	367,05
	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	32,000	11,00	352,00
	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	2,2272	26,10	58,13
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	2,2272	42,50	94,66

1	2	3	4	5	6	7
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	59,740	3 590,40	214 490,44
	1	Muncitor	h-om	1 553,240	24,97	38 784,40
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,3345	19 980,00	6 683,31
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,6571	150,60	98,96
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	5,974	19 260,00	115 059,24
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	238,960	2,57	614,13
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	195,3498	232,79	45 475,48
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	195,3498	39,80	7 774,92
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,910	3 081,41	2 804,08
	1	Muncitor	h-om	13,650	24,97	340,84
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	3,640	2,57	9,35
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0051	19 980,00	101,90
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,010	150,60	1,51
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,091	19 260,00	1 752,66
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,1931	232,79	510,53
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,1931	39,80	87,29
7	10-06-048-08a	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat (in incapere)	100 m	0,350	2 416,34	845,72
	1	Muncitor	h-om	5,250	24,97	131,09
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,002	19 980,00	39,96
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0038	150,60	0,57
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,035	19 260,00	674,10
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	1,800	1 926,00	3 466,80
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,180	19 260,00	3 466,80
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000	7 740,70	15 481,41
	1	Muncitor	h-om	77,000	24,97	1 922,69
	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,480	150,60	72,29
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	53,970	249,50	13 465,51
10	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc	3,000	6 634,25	19 902,75
	1	Muncitor	h-om	213,000	24,97	5 318,61
	5100024	Manson optic 24 fibre	set	3,000	600,00	1 800,00
	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	75,000	13,60	1 020,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	72,000	4,60	331,20
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,288	195,00	56,16
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,072	538,00	38,74
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,060	380,16	22,81
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,600	408,00	244,80
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	30,000	2,57	77,10
	1010069	Petrol	kg	0,750	14,80	11,10
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,960	5,00	4,80
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,483	52,00	25,12
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	1,419	150,60	213,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,410	150,60	212,35
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	29,000	249,50	7 235,50
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,000	274,23	3 290,76
11	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000	3 287,77	3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
12	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	118,000	8,19	966,75
	1	Muncitor	h-om	28,320	24,97	707,15
	5009500	Fise de marcare	buc	118,000	2,20	259,60
13	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	1,240	173,47	215,10
	1	Muncitor	h-om.	3,720	24,97	92,89
	101404	Vopsea	kg	3,472	35,20	122,21
14	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	238,000	18,13	4 315,77
	1	Muncitor	h-om.	130,900	24,97	3 268,57
	1130380	Poliuretan expandat	buc	4,760	220,00	1 047,20

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei			286 820,05
		Asigurari sociala si medicala	22,5 %			13 177,65
		Transportarea materialelor	7 %			10 181,02
		Cheltuieli directe				310 178,72
		Cheltuieli de regie	56 %			32 797,70
		Total				342 976,42
		Beneficiu de deviz	3,5 %			12 004,18
		TOTAL				354 980,60
		TVA	20 %			70 996,12
		Total				425 976,72
		Total deviz: Inclisiv salariu				425 976,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**___Interconectarea nodului SC
al MAI din bd.SteelMare 75 cu
IPC din str.Bulgara 40, mun
Chisinau**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	28,000
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	56,000
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,030
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	9,570
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	1,260
7	10-06-035-01b	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu FO pe linie din stilpi de b/a sau lemn, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg,	100 m	0,310
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	0,600
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJIK"): Instalarea, montarea "YCCJIK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000
10	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000
11	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	28,000
12	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,160

1	2	3	4	5
13	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	58,000

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Bulgara 40, mun
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 95 518,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	439,760	24,97	10 980,81
2.	1	Muncitor	h-om.	38,7855	24,97	968,47
Total manopera						11 949,28

Materiale:

1.	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
2.	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	4,020	8,56	34,41
3.	101404	Vopsea	kg	1,008	35,20	35,48
4.	101924-df	Dispozitiv de fixare	set	0,558	196,58	109,69
5.	1019692-f	Bratara intermediara	set	0,558	117,30	65,45
6.	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	56,000	34,00	1 904,00
7.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40
8.	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	43,320	2,57	111,33
9.	11083-b	Bulon p/u consola	buc	56,000	10,68	598,08
10.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,5992	150,60	90,24
11.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
12.	1130380	Poliuretan expandat	buc	1,160	220,00	255,20
13.	5009500	Fise de marcare	buc	28,000	2,20	61,60
14.	B-FO-24	OKЛ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	1,174	19 260,00	22 611,24
15.	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0608	19 980,00	1 214,79
16.	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	3,000	11,00	33,00
Total materiale de construcții						27 145,43

Utilaje de construcții:

1.	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	36,5027	232,79	8 497,47
2.	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	53,970	249,50	13 465,51
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	34,8227	39,80	1 385,95

4.	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
5.	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	1,5088	42,50	64,12
6.	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	1,300	250,00	325,00
7.	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	0,2088	26,10	5,45
Total utilaje de construcții						26 531,87

Total	lei	65 626,58
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	2 688,59
Transportarea materialelor	7 %	1 900,18
Cheltuieli directe		70 215,35
Cheltuieli de regie	56 %	6 691,60
Total		76 906,95
Beneficiu de deviz	3,5 %	2 691,75
TOTAL		79 598,70
TVA	20 %	15 919,75
Total		95 518,45

Total deviz: 95 518,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Interconectarea nodului SC al MAI din Investitor
bd.StelMare 75 cu IPC din str.Bulgara 40, mun
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc			49,44
	1	Muncitor	h-om	1,9800	24,97	49,44
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			57,76
	1	Muncitor	h-om	0,2300	24,97	5,74
	101404	Vopsea	kg	0,0100	35,20	0,35
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	1,0000	10,68	10,68
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	1,0000	34,00	34,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	0,0300	232,79	6,98
3	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			208,85
	1	Muncitor	h-om.	0,7500	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,6500	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,6500	250,00	162,50
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 650,00
	1	Muncitor	h-om.	34,4000	24,97	859,00
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0021	19 980,00	66,67
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	134,0000	8,56	1 147,00
	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	100,0000	11,00	1 100,00
	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	6,9600	26,10	181,67
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	6,9600	42,50	295,67
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			3 590,43
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	649,22
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	111,90
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,60	1,66
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	3,2700	232,79	761,22
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	3,2700	39,80	130,15
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			3 082,02
	1	Muncitor	h-om	15,0000	24,97	374,55
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	112,59
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,60	1,66
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,4100	232,79	561,02
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,4100	39,80	95,92
7	10-06-035-01b	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu FO pe linie din stilpi de b/a sau lemn, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg,	100 m			3 235,77
	1	Muncitor	h-om.	17,0000	24,97	312,00
	101924-df	Dispozitiv de fixare	set	1,8000	196,58	353,84
	1019692-f	Bratara intermediara	set	1,8000	117,30	211,13
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,1600	232,79	369,61
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,1600	39,80	63,19
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare /	100 m			1 926,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)				
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set			7 740,70
	1	Muncitor	h-om	77,0000	24,97	961,35
	1010069	Petrol	kg	0,0600	14,80	0,89
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	0,05	1,20
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2400	150,60	36,15
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	38,5500	249,50	6 732,76
10	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,7100	274,23	2 788,37
11	RpEM24A	Marcarea cablului	buc			8,19
	1	Muncitor	h-om	0,2400	24,97	5,99
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	2,20	2,20
12	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m			173,50
	1	Muncitor	h-om.	3,0000	24,97	74,94
	101404	Vopsea	kg	2,8000	35,20	98,56
13	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			18,13
	1	Muncitor	h-om.	0,5500	24,97	13,73
	1130380	Poliuretan expandat	buc	0,0200	220,00	4,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Bulgara 40, mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 95 518,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	28,000	49,44	1 384,34
	1	Muncitor	h-om	55,440	24,97	1 384,34
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	56,000	57,76	3 234,49
	1	Muncitor	h-om	12,880	24,97	321,61
	101404	Vopsea	kg	0,560	35,20	19,71
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	56,000	10,68	598,08
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	56,000	34,00	1 904,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	1,680	232,79	391,09
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	208,85	417,70
	1	Muncitor	h-om.	1,500	24,97	37,45
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	1,300	42,50	55,25
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	1,300	250,00	325,00
4	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,030	3 650,00	109,50
	1	Muncitor	h-om.	1,032	24,97	25,77
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0001	19 980,00	2,00
	1010140-h	Hamut p/u conexiune, d-40	set	4,020	8,56	34,41
	MTC-40	Teava de p/na, d-40 mm	m	3,000	11,00	33,00
	41-g	Masina de gaurit	h-ut.	0,2088	26,10	5,45
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,2088	42,50	8,87

1	2	3	4	5	6	7
5	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	9,570	3 590,43	34 360,44
	1	Muncitor	h-om	248,820	24,97	6 213,04
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0536	19 980,00	1 070,93
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,1053	150,60	15,86
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,957	19 260,00	18 431,82
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	38,280	2,57	98,38
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	31,2939	232,79	7 284,91
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	31,2939	39,80	1 245,50
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	1,260	3 082,02	3 883,34
	1	Muncitor	h-om	18,900	24,97	471,93
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	5,040	2,57	12,95
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0071	19 980,00	141,86
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0139	150,60	2,09
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,126	19 260,00	2 426,76
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	3,0366	232,79	706,89
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	3,0366	39,80	120,86
7	10-06-035-01b	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu FO pe linie din stilpi de b/a sau lemn, masa 1 m, kg, pina la: 2 kg,	100 m	0,310	3 235,77	1 003,09
	1	Muncitor	h-om.	3,8735	24,97	96,72
	101924-df	Dispozitiv de fixare	set	0,558	196,58	109,69
	1019692-f	Bratara intermediara	set	0,558	117,30	65,45
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,031	19 260,00	597,06
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	0,4922	232,79	114,58
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	0,4922	39,80	19,59
8		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	0,600	1 926,00	1 155,60
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	0,060	19 260,00	1 155,60
9	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000	7 740,70	15 481,41
	1	Muncitor	h-om	77,000	24,97	1 922,69

1	2	3	4	5	6	7
	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
	1100201	Bucse de polietilena "TII-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,480	150,60	72,29
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	53,970	249,50	13 465,51
10	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000	3 287,77	3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
11	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	28,000	8,19	229,40
	1	Muncitor	h-om	6,720	24,97	167,80
	5009500	Fise de marcare	buc	28,000	2,20	61,60
12	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,160	173,50	27,76
	1	Muncitor	h-om.	0,480	24,97	11,99
	101404	Vopsea	kg	0,448	35,20	15,77
13	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	58,000	18,13	1 051,74
	1	Muncitor	h-om.	31,900	24,97	796,54
	1130380	Poliuretan expandat	buc	1,160	220,00	255,20

	Total	lei	65 626,58
	Asigurari sociala si medicala	22,5 %	2 688,59
	Transportarea materialelor	7 %	1 900,18
	Cheltuieli directe		70 215,35
	Cheltuieli de regie	56 %	6 691,60
	Total		76 906,95
	Beneficiu de deviz	3,5 %	2 691,75
	TOTAL		79 598,70
	TVA	20 %	15 919,75
	Total		95 518,45
	Total deviz: Inclisiv salariu		95 518,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**___Interconectarea nodului SC
al MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Petricani 19, mun
Chisinau**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	107,000
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	214,000
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000
4	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	44,660
5	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,830
6		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	1,500
7	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000
8	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc	3,000
9	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000
10	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	107,000
11	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	1,100
12	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	216,000

1	2	3	4	5

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Petricani 19, mun
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 338 076,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 770,370	24,97	44 206,14
2.	1	Muncitor	h-om.	122,850	24,97	3 067,57
Total manopera						47 273,71

Materiale:

1.	1010069	Petrol	kg	0,870	14,80	12,88
2.	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,960	5,00	4,80
3.	101404	Vopsea	kg	5,220	35,20	183,75
4.	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	214,000	34,00	7 276,00
5.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40
6.	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	72,000	4,60	331,20
7.	1100205	Servetele Kimtech	set	0,288	195,00	56,16
8.	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,072	538,00	38,74
9.	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,060	380,16	22,81
10.	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,600	408,00	244,80
11.	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	75,000	13,60	1 020,00
12.	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	30,000	2,57	77,10
13.	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	181,960	2,57	467,63
14.	11083-b	Bulon p/u consola	buc	214,000	10,68	2 285,52
15.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,9804 1,419	150,00 150,60	147,06 213,70
16.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,805	52,00	41,86
17.	1130380	Poliuretan expandat	buc	4,320	220,00	950,40
18.	5009500	Fise de marcare	buc	107,000	2,20	235,40
19.	5100024	Manson optic 24 fibre	set	3,000	600,00	1 800,00
20.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,410	150,60	212,35
21.	B-FO-24	OKЛ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-	km	4,699	19 260,00	90 502,74

		0.40Φ3.5/0.30H19-24/0				
22.	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,2547	19 980,00	5 088,91
		Total materiale de construcții				111 216,21

Utilaje de construcții:

1.	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	154,4585	232,79	35 956,39
2.	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	82,970	249,50	20 701,01
3.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	148,0385	39,80	5 891,93
4.	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	22,168	274,23	6 079,13
5.	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,650	42,50	27,62
6.	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,650	250,00	162,50
		Total utilaje de construcții				68 818,58

Total	lei	227 308,50
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	10 636,58
Transportarea materialelor	7 %	7 785,13
Cheltuieli directe		245 730,21
Cheltuieli de regie	56 %	26 473,28
Total		272 203,49
Beneficiu de deviz	3,5 %	9 527,12
TOTAL		281 730,61
TVA	20 %	56 346,13
Total		338 076,74

Total deviz: 338 076,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Interconectarea nodului SC al MAI din Investitor
bd.StelMare 75 cu IPC din str.Petricani 19, mun
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc			49,44
	1	Muncitor	h-om	1,9800	24,97	49,44
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			57,76
	1	Muncitor	h-om	0,2300	24,97	5,74
	101404	Vopsea	kg	0,0100	35,20	0,35
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	1,0000	10,68	10,68
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	1,0000	34,00	34,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	0,0300	232,79	6,98
3	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			208,85
	1	Muncitor	h-om.	0,7500	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,6500	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,6500	250,00	162,50
4	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			3 590,41
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	649,22
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	111,89
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,00	1,65
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	3,2700	232,79	761,22
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	3,2700	39,80	130,15
5	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			3 080,14
	1	Muncitor	h-om	15,0000	24,97	374,55
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	4,0000	2,57	10,28
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0056	19 980,00	110,73
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0110	150,00	1,64
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,4100	232,79	561,02
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,4100	39,80	95,92
6		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m			1 926,00
	B-FO-24	OKJ8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Ф3.5/0.30H19-24/0	km	0,1000	19 260,00	1 926,00
7	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set			7 740,56
	1	Muncitor	h-om	77,0000	24,97	961,35
	1010069	Petrol	kg	0,0600	14,80	0,89
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	24,0000	0,05	1,20
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2400	150,00	36,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	38,5500	249,50	6 732,76
8	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in	buc			6 634,25

1	2	3	4	5	6	7
		procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24				
	1	Muncitor	h-om	71,0000	24,97	1 772,87
	5100024	Manson optic 24 fibre	set	1,0000	600,00	600,00
	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	25,0000	13,60	340,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	24,0000	4,60	110,40
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,0960	195,00	18,72
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,0240	538,00	12,91
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,0200	380,16	7,60
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,2000	408,00	81,60
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	10,0000	2,57	25,70
	1010069	Petrol	kg	0,2500	14,80	3,70
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	5,00	1,60
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1610	52,00	8,37
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,4730	150,60	71,23
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4700	150,60	70,78
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.		249,50	2 411,83
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.		274,23	1 096,92
9	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren			3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,0000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,7100	274,23	2 788,37
10	RpEM24A	Marcarea cablului	buc			8,19
	1	Muncitor	h-om	0,2400	24,97	5,99
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	2,20	2,20
11	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m			173,47
	1	Muncitor	h-om.	3,0000	24,97	74,91
	101404	Vopsea	kg	2,8000	35,20	98,56
12	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			18,13
	1	Muncitor	h-om.	0,5500	24,97	13,73
	1130380	Poliuretlan expandat	buc	0,0200	220,00	4,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Interconectarea nodului SC al
MAI din bd.StelMare 75 cu
IPC din str.Petricani 19, mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 338 076,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	34-02-008-1	Montarea ramei de fonta a capacului in camine: demontare	buc	107,000	49,44	5 290,14
	1	Muncitor	h-om	211,860	24,97	5 290,14
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	214,000	57,76	12 360,38
	1	Muncitor	h-om	49,220	24,97	1 229,02
	101404	Vopsea	kg	2,140	35,20	75,33
	11083-b	Bulon p/u consola	buc	214,000	10,68	2 285,52
	1100082	Console p/u camine cu un loc	buc	214,000	34,00	7 276,00
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	6,420	232,79	1 494,51
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	208,85	208,85
	1	Muncitor	h-om.	0,750	24,97	18,73
	41-c	Centrala electrica transportabila	h-ut.	0,650	42,50	27,62
	41-d	Perforator electrice (perforatie diamanta)	h-ut.	0,650	250,00	162,50
4	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	44,660	3 590,41	160 347,68
	1	Muncitor	h-om	1 161,160	24,97	28 994,17
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,2501	19 980,00	4 997,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,4913	150,00	73,70
	B-FO-24	OKJI8-3-ДД(4.0)П-3*8E 1-0.40Φ3.5/0.30H19-24/0	km	4,466	19 260,00	86 015,16
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	178,640	2,57	459,10

1	2	3	4	5	6	7
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	146,0382	232,79	33 996,23
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	146,0382	39,80	5 812,32
5	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,830	3 080,14	2 556,52
	1	Muncitor	h-om	12,450	24,97	310,88
	1100299-f	Faseta 4.8x 350 mm	buc	3,320	2,57	8,53
	B-S3-t	Sirma diametrul 3 mm	t	0,0046	19 980,00	91,91
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0091	150,00	1,36
	B-FO-24	ОКЛ8-3-ДД(4.0)П-3*8Е 1-0.40Φ3.5/0.30Н19-24/0	km	0,083	19 260,00	1 598,58
	170301	Autocamion Mercedes -814	h-ut.	2,0003	232,79	465,65
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, KKT-4(5)	h-ut.	2,0003	39,80	79,61
6		Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare / pe pat de cablu (Rezerva TEHNICA la MONTAJ)	100 m	1,500	1 926,00	2 889,00
	B-FO-24	ОКЛ8-3-ДД(4.0)П-3*8Е 1-0.40Φ3.5/0.30Н19-24/0	km	0,150	19 260,00	2 889,00
7	10-06-055-06	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 24	set	2,000	7 740,56	15 481,12
	1	Muncitor	h-om	77,000	24,97	1 922,69
	1010069	Petrol	kg	0,120	14,80	1,78
	1100201	Bucse de polietilena "П-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	48,000	0,05	2,40
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,480	150,00	72,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,322	52,00	16,74
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	53,970	249,50	13 465,51
8	10-06-051-06	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 24	buc	3,000	6 634,25	19 902,75
	1	Muncitor	h-om	213,000	24,97	5 318,61
	5100024	Manson optic 24 fibre	set	3,000	600,00	1 800,00
	1100211	Ghilza optic SMOUV	buc	75,000	13,60	1 020,00
	1100204	Servetel cu spirt izopropilic (EF110-1020)	buc	72,000	4,60	331,20
	1100205	Servetele Kimtech	set	0,288	195,00	56,16
	1100206	Servetele uscate din celuloza	set	0,072	538,00	38,74
	1100207	Solutie D "Gel Cable Solvent"	set	0,060	380,16	22,81
	1100208	Canned Air "FIS" (balon cu aier)	buc	0,600	408,00	244,80

1	2	3	4	5	6	7
	1100299	Faseta 450x4.5mm	buc	30,000	2,57	77,10
	1010069	Petrol	kg	0,750	14,80	11,10
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,960	5,00	4,80
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,483	52,00	25,12
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	1,419	150,60	213,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,410	150,60	212,35
	170332	Autocamion GAZ-66	h-ut.	29,000	249,50	7 235,50
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	12,000	274,23	3 290,76
9	10-06-054-06	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 24	1 teren	1,000	3 287,77	3 287,77
	1	Muncitor	h-om	20,000	24,97	499,40
	171312	Laborator mobil de montare-masurare	h-ut.	10,168	274,23	2 788,37
10	RpEM24A	Marcarea cablului	buc	107,000	8,19	876,63
	1	Muncitor	h-om	25,680	24,97	641,23
	5009500	Fise de marcare	buc	107,000	2,20	235,40
11	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	1,100	173,47	190,82
	1	Muncitor	h-om.	3,300	24,97	82,40
	101404	Vopsea	kg	3,080	35,20	108,42
12	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	216,000	18,13	3 916,84
	1	Muncitor	h-om.	118,800	24,97	2 966,44
	1130380	Poliuretan expandat	buc	4,320	220,00	950,40

		Total	lei	227 308,50
		Asigurari sociala si medicala	22,5 %	10 636,58
		Transportarea materialelor	7 %	7 785,13
		Cheltuieli directe		245 730,21
		Cheltuieli de regie	56 %	26 473,28
		Total		272 203,49
		Beneficiu de deviz	3,5 %	9 527,12
		TOTAL		281 730,61
		TVA	20 %	56 346,13
		Total		338 076,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		338 076,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)